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W nocy z soboty na niedzielę (z 24 na 25 marca 2018 r.)
przesuniemy wskazówki zegara z godziny 2:00 w nocy
na godzinę 3:00, tym samym przechodząc na czas letni
środkowoeuropejski.

Czas letni środkowoeuropejski, zwiększony o dwie godziny w stosunku do
uniwersalnego czasu koordynowanego UTC(PL), jest czasem urzędowym
obowiązującym w Polsce w okresie od jego wprowadzenia w porze wiosennej
(zawsze w ostatnią niedzielę marca) do odwołania w porze jesiennej (zawsze w
ostatnią niedzielę października). Czasem urzędowym obowiązującym w Polsce
w okresie zwykłym, jest czas środkowoeuropejski (zwany też czasem
zimowym, zwykłym lub naturalnym, właściwym dla polskiej,
środkowoeuropejskiej strefy czasowej), zwiększony o jedną godzinę w
stosunku do uniwersalnego czasu koordynowanego UTC(PL).

Przypomnijmy, że kwestie związane z czasem urzędowym obowiązującym w
Polsce reguluje Ustawa o czasie urzędowym na obszarze Rzeczypospolitej
Polskiej z 2003 roku. Zgodnie z przepisami tej ustawy organem uprawnionym
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do utrzymywania czasu urzędowego, czyli czasu środkowoeuropejskiego i
letniego czasu środkowoeuropejskiego w okresie jego obowiązywania,
uniwersalnego czasu koordynowanego UTC(PL) oraz rozpowszechniania
sygnałów tych czasów jest Prezes Głównego Urzędu Miar. Zadanie to realizuje
Laboratorium Czasu i Częstotliwości GUM, generując polską atomową skalę
czasu UTC(PL) i wyznaczając czas urzędowy na terenie Rzeczypospolitej
Polskiej.

Ta sama ustawa upoważnia Prezesa Rady Ministrów do wprowadzania i
odwoływania czasu letniego w Polsce, przez ustalanie dokładnych dat
dokonywania zmian czasu. Aktualny harmonogram zmian czasu podany jest w
rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 listopada 2016 r. w sprawie
wprowadzenia i odwołania czasu letniego środkowoeuropejskiego w latach
2017-2021.

Terminy wprowadzania i odwoływania czasu letniego, jakkolwiek ustala Prezes
Rady Ministrów w rozporządzeniu, o którym mowa wyżej, to wynikają one
wprost z Dyrektywy 2000/84/WE w sprawie ustaleń dotyczących czasu
letniego.

W związku z licznymi wątpliwościami dotyczącymi zasadności zmiany czasu
zarówno w Polsce, jak i w niektórych krajach europejskich, w lutym Komisja
Europejska zadeklarowała, że jest gotowa zająć się ponownie kwestią zmiany
czasu, nie wykluczając nowelizacji dyrektywy w tej sprawie.

„Komisja jest gotowa ponownie rozpatrzyć sprawę czasu letniego w oparciu o
wszystkie dostępne dowody, a także materiały przekazane przez Parlament
Europejski, parlamenty krajowe oraz państwa członkowskie” – powiedziała na
konferencji prasowej w Brukseli rzeczniczka KE Mina Andreewa. Wcześniej, w
przyjętej rezolucji Parlament Europejski wezwał do dogłębnej oceny zmiany
czasu i ewentualnej zmiany przepisów.

 


